

## Decyzja nauczycieli o udziale w programie Erasmus +

Nauczyciele Gminnego Zespołu Szkół podjęli decyzję o udziale w programie finansowanym przez Unię Europejską - **Erasmus +**. Program ten został opracowany tak, aby wspierać kraje uczestniczące w programie w zakresie efektywnego wykorzystywania potencjału kapitału społecznego oraz promowania idei uczenia się przez całe życie. Erasmus+ to również odpowiedź na potrzeby współczesnej Europy oraz wyzwania, które przed nią stoją. Jednym z priorytetów programu jest wspieranie starania krajów uczestniczących w programie na rzecz efektywnego wykorzystywania potencjału umiejętności ludzkich i kapitału społecznego Europy, potwierdzając jednocześnie zasadę **uczenia się przez całe życie** przez powiązanie wsparcia na rzecz uczenia się formalnego, pozaformalnego i nieformalnego w dziedzinach kształcenia, szkolenia i sportu. Program zwiększa również możliwości z zakresu współpracy i mobilności dotyczące krajów partnerskich, przede wszystkim w dziedzinie szkolnictwa. Obejmuje on m.in. możliwość podnoszenia kwalifikacji przez nauczycieli realizujących projekty w ramach akcji KA1 „**Mobilność kadry edukacji szkolnej**” w obszarze edukacji szkolnej. Mają one na celu poprawę jakości pracy placówki oświatowej osiąganą przez udział jej pracowników w mobilnościach zagranicznych takich jak kursy i szkolenia, w trakcie których podnoszą oni własne kompetencje zawodowe. Pracownicy szkoły mają możliwość poznawania nowoczesnych i innowacyjnych metod nauczania oraz zarządzania placówką oświatową co pozwoli osiągnięcie głównego celu projektu jakim jest poprawa jakości pracy placówki w określonych przez nią obszarach wymagających zmian oraz pogłębienie współpracy międzynarodowej.

Projektem zostało objętych 17 pracowników Zespołu, którzy zadeklarowali swój udział w kursach i szkoleniach językowych i metodycznych. Wniosek o przyznanie funduszy na ten cel, napisany przez zainteresowanych nauczycieli, przy znaczącym wsparciu pracowników Urzędu Miasta i Gminy Ozimek, został wysłany 1 lutego 2016 do Agencji Narodowej w Warszawie, odpowiedzialnej za przyznawanie środków finansowych w imieniu Unii Europejskiej. Pozostaje nam teraz jedynie oczekiwać na, miejmy nadzieję, pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

M. Górniaszek, A. Matusz